EDITAL Nº 044/2019-PROGRAD

RETIFICA O ANEXO DO EDITAL DE ABERTURA
DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO
SELETIVO DAS VAGAS REMANESCENTES
PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE PRESENCIAL,
PARA O ANO LETIVO DE 2019.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 039/2019-PROGRAD, de 25 de março
de 2019,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  A retificação do Anexo do Edital nº 039/2019-PROGRAD, de 25 de março

de 2019, nos termos deste edital.

Art. 2º  Devido à supressão da totalidade das vagas disponíveis para os cursos,
conforme destaque no anexo deste Edital, todas as respectivas inscrições serão canceladas,
sendo facultado ao candidato a possibilidade de realização nova inscrição, respeitado o
prazo previsto no Edital nº 039/2019-PROGRAD, de 25 de março de 2019.

Art. 3º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 29 de março de 2019.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

2

Anexo do Edital nº 044/2019-PROGRAD, de 29 de março de 2019.

TABELA DE VAGAS DISPONÍVEIS PARA O PROVARE 2019 (*1)

Curso (*2) Cidade Vagas

Ciências Biológicas - Bacharelado / Bacharelado / Integral Cascavel 1

Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno Cascavel 0

Ciência da Computação / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1

Engenharia Elétrica / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1

Engenharia Mecânica / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1

Hotelaria / Bacharelado / Matutino Foz do Iguaçu 7

Matemática / Licenciatura / Matutino Foz do Iguaçu 7

Geografia - Bacharelado / Bacharelado / Noturno Francisco Beltrão 4

Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Francisco Beltrão 1

Nutrição / Bacharelado / Matutino Francisco Beltrão 1

Serviço Social / Bacharelado / Matutino Francisco Beltrão 4

Agronomia / Bacharelado / Integral Marechal Cândido Rondon 1

Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 8

História / Licenciatura / Matutino Marechal Cândido Rondon 11

História / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 10

Letras - Português/Alemão / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 1

Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 1

Ciências Sociais / Licenciatura / Noturno Toledo 5

Engenharia de Pesca / Bacharelado / Integral Toledo 11

Engenharia Química / Bacharelado / Integral Toledo 3

Filosofia / Licenciatura / Matutino Toledo 7

Filosofia / Licenciatura / Noturno Toledo 10

Química - Bacharelado / Bacharelado / Integral Toledo 9

Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Toledo 0

Serviço Social / Bacharelado / Matutino Toledo 2

(*1): As linhas em destaques são aquelas em que houve alteração nas vagas comparada à tabela
anterior
(*2): Os cursos poderão ter atividades teóricas e práticas aos sábados e/ou turnos distintos do previsto
nesta tabela, conforme estabelece a Resolução nº 095/2016-CEPE